北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   1

 北京关键要素科技有限公司

快  讯

〔2018〕0801期

目 录

[政策文件] ......................................................................................... 2

关于组织开展 2018 年（第 25 批）国家企业技术中心认定工作的通知

............................................................................................................ 2

关于增值税电子普通发票使用有关事项的公告 ................................. 3

关于开展 2018 年度科技创新政策评估工作的通知 ........................... 4

[项目申报] ......................................................................................... 6

关于开展 2018 年企业两化融合评估诊断和对标引导工作的通知（京

经信委函〔2018〕286 号） ................................................................ 6

[中小服务平台] ................................................................................. 7

关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励信息公示办法的通知 7

关于申报 2018 年中关村提升创新能力优化创新环境资金（商标）的

通知 .................................................................................................... 9

关于做好 2018 年产业技术基础公共服务平台申报工作的通知........ 11

关于认定 2018 年省级中小企业公共服务示范平台的通知 ...............13

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   2

[政策文件]

关于组织开展 2018 年（第 25 批）国家企

业技术中心认定工作的通知

发改办高技〔2018〕899 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、经信委（工信委），

海南省科技厅：

  为落实《国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》做出的“支持企业技术中心建设”

有关部署，为贯彻落实“放管服”改革精神，根据《国家企业技术中心认定管理办法》（2016

年第 34 号令，以下简称《管理办法》）和《国家企业技术中心认定评价工作指南（试行）》

（发改办高技〔2016〕937 号，以下简称《工作指南》），现将 2018 年国家企业技术中心

认定工作有关事项通知如下。

  一、各地发展改革委会同同级科技、财政、海关、税务等部门（或省级政府规定的国家

企业技术中心申报、管理部门会同同级发展改革、科技、财政、海关、税务等部门），参照

《管理办法》，做好 2018 年国家企业技术中心推荐工作，具体程序包括：

  （一）按照《工作指南》要求，组织申请企业编写国家企业技术中心申请材料，并对其

真实性进行审核；

  （二）依据《认定领域和重点（2016～2018 年）》（见附件 1），对申请企业主营业务

是否符合认定领域和重点进行审核，同时，按照《战略性新兴产业重点产品和服务指导目录》

（国家发展改革委公告 2017 年第 1 号）明确的范围，优先支持战略性新兴产业领域企业申

报国家企业技术中心；

  （三）按照国家企业技术中心评价方法（见附件 2），对申请企业技术中心进行初评；

  （四）采取公平公正公开的适当形式，择优推荐符合领域和重点要求、基本条件符合《管

理办法》规定、初评得分高于 70 分（包含 70 分）的企业技术中心。

  二、每个省、区、市推荐企业技术中心不超过 4 家，全面创新改革试验区域所在省市推

荐企业技术中心不超过 7 家（其中推荐的全面创新改革试验区域的企业技术中心原则上应不

少于 3 家）。同时，每个省、区、市推荐的企业技术中心，其所在企业主营业务领域属于战

略性新兴产业领域的，应占本省、区、市推荐总数的一半及以上。

  三、各地发展改革委会同同级科技、财政、海关、税务等部门（或省级政府规定的国家

企业技术中心申报、管理部门会同同级发展改革、科技、财政、海关、税务等部门）行文，

将推荐企业的申请材料及评审情况（要求见附件 3）报送我委，同时将推荐企业名单抄报科

技部、财政部、海关总署、税务总局。

  四、请于 2018 年 9 月 20 日前将推荐企业的申请材料电子文件（附表用 Office Excel

格式，采用 U 盘拷贝方式）、纸质文件（一式二份）报送国家发展改革委。

  附件：1．认定领域和重点（2016～2018 年）

     2．国家企业技术中心评价方法

http://www.chinamomentum.com/
http://www.ndrc.gov.cn/zcfb/zcfbtz/201808/W020180803326868888519.pdf
http://www.ndrc.gov.cn/zcfb/zcfbtz/201808/W020180803326868953936.pdf

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   3

     3．认定评审结果报送要求

国家发展改革委办公厅

2018 年 7 月 26 日

相关链接：http://www.sxinfo.gov.cn/fzjhc/47614.jhtml

关于增值税电子普通发票使用有关事项的

公告

  为了保障国税地税征管体制改革工作顺利推进，确保改革前后增值税电子普通发票有序

衔接、平稳过渡，现将增值税电子普通发票使用有关事项公告如下：

  一、新税务机构挂牌后，国家税务总局各省、自治区、直辖市和计划单列市税务局[以

下简称“各省（区、市）税务局”]将启用新的发票监制章。增值税电子普通发票（含收费

公路通行费增值税电子普通发票，下同）版式文件上的发票监制章，相应修改为各省（区、

市）税务局新启用的发票监制章。

  二、新启用的发票监制章形状为椭圆型，长轴为 3 厘米，短轴为 2 厘米，边宽为 0.1

厘米，内环加刻一细线，上环刻制“全国统一发票监制章”字样，中间刻制“国家税务总局”

字样，下环刻制“××省（区、市）税务局”字样，下环字样例如：“江苏省税务局”、“上

海市税务局”、“内蒙古自治区税务局”、“新疆维吾尔自治区税务局”。字体为楷体 7

磅，印色为大红色。新启用的发票监制章样式见附件。

  三、纳税人自建电子发票服务平台和第三方电子发票服务平台，应当于 2018 年 12 月

31 日前完成升级工作。电子发票服务平台升级后，生成的增值税电子普通发票版式文件使

用各省（区、市）税务局新启用的发票监制章。电子发票服务平台升级前，生成的增值税电

子普通发票版式文件可以继续使用原各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局的发票

监制章。

  四、各省（区、市）税务局要利用多种渠道，切实做好增值税电子普通发票使用有关事

项的宣传解释工作。要多措并举、扎实推进，将相关政策规定及时、准确告知自建电子发票

服务平台的纳税人和第三方电子发票服务平台运营商，并督促其按时完成电子发票服务平台

升级工作。

  五、《国家税务总局关于推行通过增值税电子发票系统开具的增值税电子普通发票有关

问题的公告》（国家税务总局公告 2015 年第 84 号发布，国家税务总局公告 2018 年第 31

号修改）附件 1 增值税电子普通发票票样中的发票监制章按照本公告规定调整。

http://www.chinamomentum.com/
http://www.ndrc.gov.cn/zcfb/zcfbtz/201808/W020180803326868986371.doc

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   4

  本公告自发布之日起施行。

  特此公告。

  附件：发票监制章样式

国家税务总局

2018 年 7 月 23 日

相关链接：

http://www.ndrc.gov.cn/zcfb/zcfbtz/201808/t20180803_894708.

html

关于开展 2018 年度科技创新政策评估工作

的通知

国科办函政〔2018〕320 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技

局：

    为深入贯彻党的十九大精神，进一步落实《国家创新驱动发展战略纲要》、

《关于深化体制机制改革加快实施创新驱动发展战略的若干意见》和《深化科技

体制改革实施方案》关于加强创新政策监测评估的要求，科技部在以往工作基础

上，继续组织开展 2018 年度科技创新政策评估工作。现将有关事宜通知如下。

    一、请各省、自治区、直辖市、计划单列市和新疆生产建设兵团科技部门在

自评估的基础上，形成本地区 2017 年下半年以来科技创新政策工作情况总结评

估报告，内容包括政策文件制定出台情况，政策落实的主要进展和成效，推动政

策落实的主要经验与做法，以及有关问题和建议（具体要求见附件 1）。

    二、请组织本地区相关企业、高校、科研院所等单位，于 2018 年 8 月 21 日

前登录科技部科技评估中心主页（网址：http://www.ncste.org/）按类别在线填

写调查问卷。
    1. 组织本地区高新技术企业、国家级和省级创新型（试点）企业、科技型中

http://www.chinamomentum.com/
http://hd.chinatax.gov.cn/guoshui/action/ShowAppend.do?id=16141

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   5

小企业，以及部分规模以上工业企业（该类企业数量控制在前三类企业总数的一

半左右，由企业自愿参加），填写《激励企业科技创新有关重点政策落实情况调

查问卷》（附件 2）；

    2. 组织本地区相关科学研究机构、技术开发机构和高校填写《支持科技创新

的进口税收优惠政策落实情况调查问卷》（附件 3）。

    三、鼓励同时运用微信、微博等新媒体平台，对调查问卷进行转载发布，扩

大宣传面，方便更多政策受众及时填报。

    四、请将总结评估报告的纸质版于 2018 年 8 月 21 日前寄送至科技部科技评

估中心，同时将电子版发送到 liuhualun@ncste.org。有关附件格式的电子版请在
科技部主页科技政策专栏（网址：http://www.most.gov.cn/kjzc/）或科技部科

技评估中心主页（网址：http://www.ncste.org/）内下载。

    通讯地址：北京市海淀区皂君庙乙 7 号

    邮编：100081

    联系人：刘华仑 程晓光
    电话：010-62167021，010-58881763

    传真：010-88232615

    附件：1. 《科技创新政策工作情况总结评估报告》内容要求

          2. 激励企业创新有关重点政策落实情况调查问卷

          3. 支持科技创新的进口税收优惠政策落实情况调查问卷

科技部办公厅

2018 年 8 月 7 日

相关链接：

http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfxw

j2018/201808/t20180809_141146.htm

http://www.chinamomentum.com/
http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/W020180809331380319889.doc
http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/W020180809331380319889.doc
http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/W020180809331380782224.doc
http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/W020180809331380782224.doc
http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/W020180809331381093436.doc

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   6

 [项目申报]

关于开展 2018 年企业两化融合评估诊断和

对标引导工作的通知（京经信委函〔2018〕

286 号）

各区经济和信息化主管部门，北京经济技术开发区管委会：

   根据《工业和信息化部办公厅关于进一步加强企业两化融合评估诊断和对标引导工作

的通知》（工信厅信软函〔2018〕226 号）要求，为持续跟踪监测两化融合发展水平及关键

指标情况，推动两化融合发展向数据驱动型创新体系和发展模式转变，现将我委开展 2018

年企业两化融合评估诊断和对标引导工作，有关事项通知如下：

   一、组织开展企业两化融合评估诊断和对标引导工作

   请各区经济和信息化主管部门、北京经济技术开发区管委会组织本地区规上工业企业

以《工业企业信息化和工业化融合评估规范》（GB/T 23020-2013）为依据，依托两化融合

服务平台，周期性、常态化开展企业两化融合自评估、自诊断、自对标，通过评估诊断发现

问题，通过对标引导找准发展方向。各区一年内可多次组织企业参与评估，评估企业数量应

不少于辖区内统计监测规上企业的 50%。

   二、持续跟踪监测两化融合发展水平及关键指标

   请依据本区两化融合发展重点方向,开展区域、行业两化融合关键指标研制工作。其中，

两化融合关键指标包括但不限于数字化研发设计工具普及率、关键工序数控化率、“双创”

平台普及率、技术软件化率、企业工业 APP 应用数量，以及反映工业设备数字化智能化水平、

企业上云情况等指标。

   三、深化拓展企业两化融合评估诊断服务

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   7

   鼓励各区根据评估诊断结果分析企业应用需求，整合咨询、设备及软硬件、系统集成、

大数据等服务资源，探索研制行业系统解决方案，提升工业互联网平台应用和服务能力，着

力构建资源开放共享、各方高效协同机制，打造两化融合创新发展新生态。

   四、相关要求

   请各单位于 8 月 15 日前，组织辖区内规上工业企业登录两化融合服务平台的北京市评

估服务分平台（www.cspiii.com/pg），完成 2018 年企业两化融合评估诊断填报工作。

   北京市经济和信息化委员会

2018 年 8 月 3 日

相关链接：http://bjeit.beijing.gov.cn/jxdt/tzgg/283354.htm

 [中小服务平台]

关于科技人员取得职务科技成果转化现金

奖励信息公示办法的通知

国科发政〔2018〕103 号

各省、自治区、直辖市、计划单列市科技厅（委、局）、财政厅（局）、税务局，新疆生产

建设兵团科技局、财政局：

    为落实《财政部 税务总局 科技部关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励有

关个人所得税政策的通知》（财税〔2018〕58 号）的要求，规范科技人员取得职务科技成

果转化现金奖励有关个人所得税缴纳，确保现金奖励相关信息公开、透明，现就科技人员取

得职务科技成果转化现金奖励信息公示有关工作通知如下：

    一、符合《关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励有关个人所得税政策的通

知》（财税〔2018〕58 号）条件的职务科技成果完成单位应当按照本通知要求，对本单位

科技人员取得职务科技成果转化现金奖励相关信息予以公示。职务科技成果完成单位是指具

有独立法人资格的非营利性研究开发机构和高等学校。

http://www.chinamomentum.com/
http://www.cspiii.com/pg

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   8

    二、科技成果完成单位要结合本单位科技成果转化工作实际，健全完善内控制度，

明确公示工作的负责机构，制定公示办法，对公示内容、公示方式、公示范围、公示时限和

公示异议处理程序等事项作出明确规定。

    三、公示信息应当包含科技成果转化信息、奖励人员信息、现金奖励信息、技术合

同登记信息、公示期限等内容。

    科技成果转化信息包括转化的科技成果的名称、种类（专利、计算机软件著作权、

集成电路布图设计专有权、植物新品种权、生物医药新品种及其他）、转化方式（转让、许

可）、转化收入及取得时间等。

    奖励人员信息包括获得现金奖励人员姓名、岗位职务、对完成和转化科技成果作出

的贡献情况等。

    现金奖励信息包括科技成果现金奖励总额，现金奖励发放时间等。

    技术合同登记信息包括技术合同在技术合同登记机构的登记情况等。

    四、科技成果完成单位已经按照《中华人民共和国促进科技成果转化法》的规定公

示上述信息的，如公示信息没有变化，可不再重复公示。

    五、公示期限不得低于 15 个工作日。公示期内如有异议，科技成果完成单位应及时

受理，认真做好调查核实并公布调查结果。

    六、公示范围应当覆盖科技成果完成单位，并保证单位内的员工能够以便捷的方式

获取公示信息。

    七、公示信息应真实、准确。科技成果完成单位发现存在提供虚假信息、伪造变造

信息等情况的，应当对责任人严肃处理并在本单位公布处理结果。

    八、科技成果完成单位应当在职务科技成果转化现金奖励发放前 15 个工作日内完成

公示，并将公示信息结果和个人奖励数额形成书面文件留存备相关部门查验。

    九、公示应当遵守国家保密相关规定。

    十、本通知自发布之日起实施。

科技部 财政部 税务总局

2018 年 7 月 26 日

相关链接：

http://www.most.gov.cn/mostinfo/xinxifenlei/fgzc/gfxwj/gfx

wj2018/201808/t20180803_141052.htm

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   9

关于申报 2018 年中关村提升创新能力优化

创新环境资金（商标）的通知

中关村示范区各分园管委会，各企业、服务机构：

  根据《中关村国家自主创新示范区提升创新能力优化创新环境支持资金管理办法》（中

科园发〔2017〕11 号）（以下简称《办法》）和《中关村国家自主创新示范区提升创新能

力优化创新环境支持资金管理办法实施细则》（中科园发〔2017〕42 号）（以下简称《办

法实施细则》），2018 年中关村提升创新能力优化创新环境资金（商标）的申报工作正式

启动。现将有关事宜通知如下：

  一、申报时间

  2018 年 8 月 1 日至 8 月 31 日集中申报，逾期不予受理。

  二、申报主体及内容

  本次申报范围为企业和商标服务机构在 2017 年 1 月 1 日至 12月 31日期间发生并符合

申报条件的商标项目。

  （一）申报主体

  1.企业。企业是指在中关村示范区内注册的高新技术企业(含经国家科技部认定的高新

技术企业和中关村高新技术企业)。企业在申报资金支持和支持资金拨付时均应符合本项规

定。企业为商标第一申请人。

  2.商标服务机构。应在北京市注册、在国家工商总局商标局备案，年度为不少于 20 家

企业提供商标代理服务的机构，且代理商标注册量不少于 50 件，所服务企业应符合上述支

持企业的条件。

  （二）申报内容

  1.企业申报项目

  （1）国际商标注册（通过马德里协定或逐一国方式）；

  （2）获得中国商标金奖、驰名商标扩大保护。

  2.商标服务机构申报项目

  （1）商标服务机构为从未获得国内商标注册的企业代理、该企业 2017 年度获得的前 5

件国内商标注册；

  （2）商标服务机构为企业提供国际商标申请服务并获得注册（通过马德里途径或逐一

国方式）。

  三、申报流程

  （一）线上申报

   企业申报

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   10

  1.企业登录中关村管委会企业统一申报服务平台

（http://202.108.121.81:28080/user/newlogin.do）进行注册或登录，在“项目申报系统

-创新处申报项目-提升创新能力优化创新环境（商标）项目申报”栏目进行申报（用户手册

可在“操作手册”模块下载查看，申报请使用 360 浏览器极速模式）。

  2.企业填报所申报商标项目并生成《中关村提升创新能力优化创新环境资金（商标）企

业申报表》。

  申报通过逐一国家注册方式获得国际商标注册支持资金的，需上传在该国的商标注册证

书或其他证明商标注册的材料（扫描件），且在证书复印件右上角显著标注该商标的注册国

家、注册证号码、商标类别。

  申报驰名商标扩大保护支持资金的，需上传获认定驰名商标证明文件（扫描件）。

  企业需如实填报在 2017 年 1 月 1 日之前的商标数据。

  3．《中关村提升创新能力优化创新环境资金（商标）申报单位基本情况表》《中关村

提升创新能力优化创新环境资金（商标）企业申报表》由申报系统自动生成，《单位承诺书》

可在系统中下载，请企业将上述 3 项文件打印并加盖企业公章后，扫描电子版上传至系统相

应位置（单个附件大小需在 20M 以内）。

  4．提交完成申报（企业完成申报后，可在申报首页查看审核状态）。

  商标服务机构申报

  1.机构登录中关村管委会企业统一申报服务平台

（http://202.108.121.81:28080/user/newlogin.do）进行注册或登录，在“项目申报系统

-创新处申报项目-提升创新能力优化创新环境（商标）项目申报”栏目进行申报（用户手册

可在“操作手册”模块下载查看，申报请使用 360 浏览器极速模式）。

  2.机构填报所申报商标项目并生成《中关村提升创新能力优化创新环境资金（商标）服

务机构申报表》。

  申报通过逐一国家注册方式获得国际商标注册支持资金的，需上传在该国的商标注册证

书或其他证明商标注册的材料（扫描件），且在证书复印件右上角显著标注该商标的注册国

家、注册证号码、商标类别。

  此外，请上传体现代理服务关系的法律文件（包括商标代理委托书、委托协议、相应国

家的申请费用账单等），上传所服务企业高新技术企业证书（单个附件大小需在 20M 以内）。

  3．《中关村提升创新能力优化创新环境资金（商标）申报单位基本情况表》《中关村

提升创新能力优化创新环境资金（商标）服务机构申报表》由申报系统自动生成，《单位承

诺书》可在系统中下载，请机构将上述 3 项文件打印并加盖企业公章后，扫描电子版上传至

系统相应位置”。

  4．提交完成申报（企业完成申报后，可在申报首页查看审核状态）。

  （二）审核

  1.分园管委会进行形式审核，审核企业申报资质和文件完整性；

  2.中关村管委会委托专业机构对申报材料进行初审；

  3.中关村管委会对初审通过的材料进行复审。

  （三）公示。

  中关村管委会拟定支持方案，并将支持名单在中关村示范区网站公示。

  （四）资金拨付。

  中关村管委会将支持资金拨付至相关单位。

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   11

  四、联系人及联系方式

  资金申报咨询   ：62679685，88828923， 88828917

  申报系统使用咨询：88828965    88828967

  附件：

  1. 《中关村国家自主创新示范区提升创新能力优化创新环境支持资金

  2. 国际商标证书复印件标注示例-参考材料

  中关村科技园区管理委员会

  2018 年 8 月 1 日

相关链接：

http://policy.smebj.cn/cms/show.action?code=publish_4028806

d5b8abeda015b8e2b89ba0004&siteid=100000&newsid=357c21fa58a3

4076ad1b0040c12a6c06&channelid=0000000003

关于做好 2018 年产业技术基础公共服务平

台申报工作的通知

工信厅科函〔2018〕251 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门：

为支撑制造强国建设，保障产业创新发展和质量品牌提升，完善重点产业技术基础体系，

根据《产业技术基础公共服务平台建设管理暂行办法》（工信部科〔2015〕458 号，以下简

称《管理办法》）要求，现开展 2018 年产业技术基础公共服务平台申报工作。有关事项通

知如下：

http://www.chinamomentum.com/
http://policy.smebj.cn/cms/document/attach_manager!download.action?id=402696cb64c9b9680164fed677fe00d9
http://policy.smebj.cn/cms/document/attach_manager!download.action?id=402696cb64c9b9680164fed6d44700da

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   12

一、2018 年计划面向产业集中和地方特色鲜明的省市区域，择优认定一批部省共建的

产业技术基础公共服务平台。

二、请各单位做好遴选和推荐工作，每个单位限推荐 2 个部省共建平台。

三、产业技术基础公共服务平台分试验检测类和信息服务类两类。申报产业技术基础公

共服务平台应具备的条件和编写申报材料的相关要求见附件。

四、请于 8 月 31 日前将推荐文件和申报材料（附件 2，电子版可在工业和信息化部门

户网站下载）纸质版一式 2 份和电子版光盘 1 份报工业和信息化部（科技司）。

联系电话：010-68205243

邮寄地址：北京市西城区西长安街 13 号

工业和信息化部科技司

邮   编：100804

附件 1：服务平台（部省共建）申报单位应当具备的具体条件

    附件 2：产业技术基础公共服务平台(部省共建)申报书

工业和信息化部办公厅

2018 年 7 月 26 日

相关链接：

http://www.miit.gov.cn/n1146295/n1652858/n1652930/n3757016

/c6301055/content.html

http://www.chinamomentum.com/
http://www.miit.gov.cn/n1146295/n1652858/n1652930/n3757016/c6301055/part/6301086.doc
http://www.miit.gov.cn/n1146295/n1652858/n1652930/n3757016/c6301055/part/6301087.doc

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   13

关于认定 2018 年省级中小企业公共服务示

范平台的通知

各市中小企业局、大同市经济和信息化委员会、各相关单位：

 为进一步加强我省中小企业服务体系建设，推动服务平台更加专业化、规范化、实

用化，为全省中小微企业提供找得着、用得起、有保障的服务，依据《山西省中小企业局省

级中小企业公共服务示范平台认定管理办法》（晋企发〔2018〕29 号）文件有关规定，经

自愿申报、地市推荐、专家评审、评审结果公示等程序，现认定山西青创客文华孵化器管理

有限公司等 9 家单位为 2018 年省级中小企业公共服务示范平台（有效期三年）。

       附：2018 年省级中小企业公共服务示范平台名单

                                山西省中小企业局

                                    2018 年 8 月 7 日

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   14

附：

2018 年省级中小企业公共服务示范平台名单

序号 申报单位 服务功能类别

1 山西青创客文华孵化器管理有限公司 信息、创业、培训

2 山西税源税务师事务所有限公司 培训

3 太原新程培训学校 培训

4 太原市中小企业培训服务中心 培训

5 山西巨宝源钢铁检测有限公司 技术

6 阳泉市长青石油压裂支撑剂有限公司 技术

7 山西晋才会计师事务所有限公司 培训

8 长治市唯美诺双创科技园有限公司 创业

9 晋城市中小企业服务中心 技术

相关链接：

http://www.sxsme.gov.cn/v2/html/tzgg/20180809/5434.html

http://www.chinamomentum.com/

北京关键要素科技有限公司 a 电话：62227852a 欢迎咨询

网址：www.chinamomentum.com

   15

更多最新消息，请登录关键要素网站 www.chinamomentum.com 或

拨打关键要素电话咨询国家优惠政策。

北京关键要素欢迎您来电垂询。

联系电话：010-62227852

http://www.chinamomentum.com/
http://www.chinamomentum.com/